
PORTA
50
2CD

facebook.com/Supraphon C E R V E N 2 0 1 6

Fo
to

 ©
 M

ar
ti

n 
K

ub
ic

a

MICHAL DAVID
DECIBELY LÁSKY
CD

BOHUSLAV
MARTINŮ
ARIANE
CD

cojenového

ˇ



youtube.com/supraphon02 facebook.com/Supraphon

N O V I N K Y

Aneta Langerová vydává vinyl Na Radosti.

Termíny turné Na Radosti 2016 „Pod širou oblohou“:

21. 6. Kunětická hora, vyhlídka hradu
21. 7. Sedmihorské léto, Karlovice-Sedmihorky
22. 7. Moravský Krumlov, nádvoří zámku
23. 7. Třeboň, nádvoří radnice
30. 7. Letní filmová škola, Uherské Hradiště, Kolejní

nádvoří
5. 8. Nový zámek Kostelec nad Orlicí, zámecký park
6. 8. Prázdniny v Telči, nádvoří zámku
7. 8. Zámek Berchtold, Kunice, nádvoří zámku

26. 8. Zámek Nebílovy, nádvoří zámku

Termíny koncertů se symfonickým orchestrem:

20. 6. Mezinárodní hudební festival Smetanova Litomyšl,
Zámecké nádvoří – koncert s kapelou
a Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu

6. 7. Karlovy Vary, Letní kino- koncert s kapelou
a Karlovarským symfonickým orchestrem

Termíny letních festivalů:

18. 6. Holešovská Regata, Holešov
12. 8. In vino Hostivice, Hostivice
20. 8. Brod 1995, Český Brod

Termíny komorního muzikálu Touha jménem Einodis,
Letní scéna divadla Ungelt naleznete na webu
http://www.letniscena.cz/program/srpen

V e š k e r é  i n f o r m a c e  o v y s t o u p e n í c h  a p ř e d p r o d e j i  v s t u p e n e k  n a l e z n e t e  n a  w e b u  w w w . l a n g e r o v a a n e t a . c z

Zastavte se na chvíli a vychutnejte si dvakrát platinové album s příběhy
inspirovanými divokou Šumavou u svého gramofonu.

Vinyl bude v prodeji od 10. června.

„Přišel okamžik, na který jsem se moc
těšila. V rukou držím první vylisovanou
gramofonovou desku alba Na Radosti,“
říká Aneta Langerová a dodává: „Těší mě,
že se na vinyly ještě nezapomnělo.
Ráda poslouchám gramofonové desky,
mám už docela hezkou sbírku, kterou se
ráda probírám. Každá voní jinak. Jako by
s sebou nesla vůni všech okamžiků, při
kterých jsem ji poslouchala v minulosti.
Udělám si vždy čas na sebe a vychutnám
si krásný zvuk a to kouzelné «ševelení»
gramofonu, které se stane součástí hudby
nebo mluveného slova a dodá obsahu
ještě větší hloubku a autenticitu. Je to
chvíle, kdy se zastavím, čas se zpomalí,
uvařím si dobrou kávu, poslouchám
a přemýšlím o všem, co je pro mě v životě
důležité. Každá taková chvíle mě činí
šťastnou,“ popisuje Aneta, která se na
sociálních sítích s fanoušky podělila o pět
svých nejoblíbenějších gramofonových
desek.

Součástí vinylu jsou i bonusové materiály –
pohlednice z míst, kde deska vznikala,
samolepky se symboly písní, plakát.

Album Na Radosti vyšlo na konci roku
2014. Aneta spolu s klavíristou,
hudebním skladatelem a producentem
Jakubem Zitkem pracovala dva roky
na písních, původní hudbě a textech.
Pro inspiraci se vydali na Šumavu,

kde objevili dnes již zaniklou osadu
Na Radosti. To místo jim učarovalo
a pomohlo jim přivést na svět desku
plnou příběhů. 

„To místo jsme si zamilovali. Čas uchoval
jen dvě chalupy na samotě, sochu panenky
Marie a ruinu kapličky. Ale na příběhy lidí,
kteří tam žili, jako by neměl žádný vliv.
Ty tam doslova visí ve vzduchu a my jsme
se rozhodli je vyprávět,“ vypráví Aneta.

Propracované aranže a osobitý zpěv Anety
Langerové předznamenaly úspěch
u fanoušků i kritiků. V anketě Žebřík 2014
ji fanoušci ocenili za zpěvačku roku, album
Na Radosti a za píseň Tráva. Ze čtyř
nominací na cenu Akademie populární
hudby – CENY ANDĚL 2014, Czech Music
Awards proměnila všechny v andělské
sošky. V roce 2015 získala cenu Anděl
za videoklip k písni Tragédie u nás na vsi
a ocenění zpěvačka roku v anketě Žebřík.

V létě Aneta chystá sérii koncertů
„Pod širou oblohou“. Přichystáno je
celkem devět vystoupení na krásných
místech, jako jsou amfiteátry, nádvoří
zámků či hradní vyhlídka. Dva koncerty
doprovodí symfonický orchestr.
Na podzim pokračuje v koncertní šňůře,
kterou završí třemi velkými koncerty
v Brně, Ostravě a Praze.

ANETA LANGEROVÁ 
NA RADOSTI – LP

KATEGORIE: FLTS2
VYCHÁZÍ: 10. 6. 2016

LP AS001-1

Fo
to

 ©
 O

lg
a 

Š
pá

to
vá

, 2
01

6

Dívka • Svatá Kordula • Panna • Tragédie u nás na vsi • Tráva • Bříza • Slova z hor
• Divoká hejna • Nevěsta • Na Radosti



youtube.com/supraphon facebook.com/Supraphon 03

Zpívá Michal David a Filip Cíl, Pavel Horváth, Marika Šoposká, Alžbeta Bartošová,
Iva Janžurová a Karel Gott

Album písniček a hudby z filmu Decibely
lásky obsahuje celkem 24 nových
nahrávek nepřekonatelného hitmakera
české populární hudby. Téměř 200 000
diváků již vidělo v kinech film Decibely
lásky a právě hudba Michala Davida byla
od začátku největším tahákem. Na CD
se dostalo celkem 13 filmových songů
v plných verzích a v devíti z nich zpívá
sólově nebo v duetech Michal David
osobně. Jeho posluchači se tak můžou
těšit na původní nové album po pěti letech.
Kromě singlu „Čuměj, čuměj, nekoukaj“,
známého z rozhlasového vysílání,
obsahuje titul další potenciální hity jako
„Jsou rána tíživá“ nebo „Happy Birthday
To You“. Na nahrávce pochopitelně
účinkují také další herci a zpěváci ze
snímku Decibely lásky. Snad všechny
filmové písně Michala Davida se staly

natolik úspěšnými, že mnohdy překonaly
popularitu filmu samotného. Již nyní je
jasné, že i tento soundtrack bude díky jeho
hlavnímu protagonistovi velmi dobře
„fungovat“ na diskotékách a při
koncertních vystoupeních nejen v České
republice. Decibely lásky se stále promítají
nejen v českých a moravských, ale
i slovenských kinech.
V příběhu tří generací, které prožívají své
touhy, sny, naděje i zklamání, a přitom
nepřestávají věřit na lásku, přátelství
a lidské souznění, hraje celá plejáda
našich hvězd - vedle ústředních
protagonistů (Rudolf Hrušínský nejml.,
Alžbeta Bartošová, Filip Cíl, Roman Vojtek,
Petra Svoboda, Aneta Vrzalová) se objevují
také Iva Janžurová, Rudolf Hrušínský ml.,
Václav Kopta, Lucie Vondráčková, Pavel
Horváth a Karel Gott.

Čuměj, čuměj, nekoukaj • Happy Birthday To You • Nikdo nepřišel • Disco 1 • Feelin’
Alright • Spěch • Jsou rána tíživá • Chtěl bych žít, tak jak se má • Každý mi tě, lásko,
závidí • Jenom láska • Jen já a můj splín • To stárnutí zrádné • Pár přátel…

MICHAL DAVID DECIBELY LÁSKY
(PÍSNĚ Z FILMU)

2CD Porta 50: Písničky s darem nerezivět!

KATEGORIE: BGS
VYCHÁZÍ: 10. 6. 2016

2CD SU6332-2

Letos uplyne půlstoletí od vzniku mimořád-
ného fenoménu, zvaného Porta! Z původně
spíše lokální severočeské fandovské inicia-
tivy se záhy stala celostátní záležitost, spo-
jující trampskou, country a westernovou,
folkovou a nakonec stylově zcela osvoboze-
nou muziku. Postupně propracovaný orga-
nizační systém s regionálními předkoly
a každoročním finále nabízí příležitost stov-
kám kapel, těm nejlepším či nejzajímavěj-
ším se šancí se na hlavní Portě představit
tisícovkám diváků.
Výběr padesáti písniček k oslavě kulatého
výročí připravil Mirek Černý s letitou
„portovní“ zkušeností. Od vstupního songu
Vlajka vzhůru letí, přes Rosu na kolejích
po závěrečné No to se ví, jde o přehlídku
slavných písniček v podání slavných
interpretů. Výběr logicky pointuje jména

proslulosti AG Fleku, Brontosaurů, Copu,
Wabiho Daňka, Greenhorns, Hoboes, Hop
Tropu, Kamelotu, Kapitána Kida, Nerezu,
Poutníků, Rangers, Roháčů, Spirituál
kvintetu, Taxmenů nebo Žalmana & spol.,
když zvolíme abecední pořadí. Zároveň
tato 2CD kompilace obsahuje nahrávky
dalších důležitých kapel, celkový obraz
Porty v průběhu let zásadně dokreslu-
jících, viz třeba Karabina, Lokálka, Máci,
Příboj, Stopa nebo Volupsie.
Promyšlená sestava snímků z let 1967 až
2015, nový remastering, v bookletu vzpo-
mínkový text a fotografie vystupujících.
To vše s cílem připomenout uplynulých
padesát výborných sezon, ale také poslat
vzkaz o trvající podstatnosti této akce,
hudby a lidí kolem: „Umí!“

CD1 • Vlajka vzhůru letí Brontosauři • A tak já zas v tom lítám Greenhorns • Abilene Greenhorns • Ten zatracenej pistolník Kapitán Kid & přátelé •
Pole s bavlnou Rangers • Colorado Rangers • Můj rodný dům Stopa • Krinolína Kapitán Kid & Krakatit • Bedna vod whisky Hoboes • Tereza Wabi Ryvola &
Hoboes • Zelené pláně Spirituál kvintet • Čekání na vlak Mirek Hoffmann & White Stars • Pojedou Fešáci • Matterhorn Fešáci • Jdem zpátky do lesů Žalman
& spol. • Kytky stále ještě voní Žalman & spol. • Dálnice č. 5 Minnesengři • Jsem jen tulák Příboj • Zloděj koní Karabina • Milej pane Nováku Kapitán Kid &
Island • Mississippi blues Pacifik • Orinoko Pacifik • Já a můj náklaďák Taxmeni • Zlaté zvony Foucmouk • Starý klaun Volupsije • Tunel jménem čas Hoboes

CD2 • Rosa na kolejích Wabi Daněk & Rosa • Ročník 47 Wabi Daněk • Kamarád Brontosauři • Toulavej Roháči • Jak dravá voda Vojta Kiďák Tomáško • Proč
jsem mrtev? Bobři • Blues o touze létat Poutníci • Panenka Poutníci • Osado, ach osado Lokálka • Vandrovní Máci • Žebřík Průdušky • Blázni umírají
nadvakrát AG Flek • Stokrát Cop • Do města Cop • Písně vlaků Studio PF • Amazonka Hop Trop • Ráno bylo stejný Nezmaři • Tisíc dnů mezi námi Nerez •
Návrat Sem Tam • Zachraňte koně Kamelot • Káně nad řekou Kamelot • Proudy světel F.T. Prim • Jsem holka, která překáží Přelet M.S. • No to se ví Krakatit

VARIOUS
PORTA 50

N O V I N K Y

KATEGORIE: MDT1
VYCHÁZÍ: 24. 6. 2016

CD SU6344-2

Nové hity Michala Davida!



youtube.com/supraphon04

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

KATEGORIE: FLT • VYCHÁZÍ: 3. 6. 2016

CD MAM570-2

Sólové album Jardy Svobody, kapelníka
skupiny Traband, zpěváka, skladatele, textaře
i varhaníka, nese prozaický název SOLO.
Novinka v deseti písních zvukově navazuje
na album Přítel člověka, které nahrál
s kapelou Traband v roce 2007. A stejně jako
na zmíněném albu i tady dominuje
harmonium, v současnosti velmi nezvyklý
hudební nástroj. Proto vedle nezaměnitelných

textů a poetiky Jardy Svobody tento klávesový
nástroj s charakteristickým zvukem „mezi
kostelem a hospodou“ určuje výraznou měrou
celkovou atmosféru alba. Jarda Svoboda
kromě hry na harmonium, klarinet, foukací
harmoniku a další nástroje také využil pomoci
spřátelených hudebníků. Baskytaru nahrál
Fanda Holý, mandolínu Mourad a o rytmiku
se postaral Jayk.

JARDA SVOBODA SOLO

KATEGORIE: FLT • JIŽ VYŠLO

CD MAM857-2

Martina Trchová dokončila třetí album Holobyt,
a to s nadžánrovou výbavou.
Po úspěšném albu Takhle ve mně vyjou vlci
(Indies MG, 2010) pracovala Martina Trchová
na nových písních se svým Triem (Patrik Henel –
kytary, Radomír Polívka – kontrabas, Petr
Chlouba – bicí a perkuse). Výsledkem je nové
album Holobyt, které po šesti letech hledání při-
náší 12 hudebně plnokrevných nadžánrových
písní. „Dodnes jsem vnímaná jako písničkářka,“
říká Martina Trchová, „ale věřím, že si tenhle
projekt najde cestu k mnohem širšímu publiku,
protože se nám podařilo najít pro písně kabát,
který je energičtější a hudebně barevnější. A to
vše, aniž bychom ubrali písním na křehkosti.“
Leitmotivem alba je pro Martinu Trchovou hledá-
ní domova: a to jak domovského místa ve světě,
tak uvnitř v sobě samé. „To zvláštní slovo holobyt
nevnímám skepticky: je to prázdný prostor, který
lze znovu zabydlet a vykročit někam dál. I lidem,
kteří dávno někde bydlí, se někdy zachce revido-
vat, kam vlastně patří,” říká. V posledních letech

ji – jakožto výtvarnici – cesty zavedly do Himálaje
či Kazachstánu: vozila si odtamtud nápady, které
dnes dotvářejí písně o její pražské existenci
(Holešovické paničky, Domů do Manin, Balkono-
vé blues, Tělo, Strach).
Všechny texty na albu napsala Martina Trchová,
hudba vznikla ve spolupráci Martiny a kytaristy
Patrika Henela, aranžmá jsou dílem celé kapely.
Na albu se objevují tři hosté (Bharata Rajnošek –
dechové nástroje, Mário Bihári – akordeon
a Radek Kašpar – Fender piano).
Aktuálně vznikl i videoklip V kvartě žestě.
Na song Trchové jej vytvořili zahraniční studenti
FAMU International; natáčelo se v USA.
Poté, co její debut produkoval Zdeněk Vřešťál (ex-
Nerez) a druhé album Michal Němec (Jablkoň),
vzniká třetí album poprvé v samostatné produkci
Trchové a jejího Tria. Natočeno bylo ve studiích
Svárov a Harryton studio.
Album Holobyt vydává Martina Trchová & Trio
ve spolupráci s vydavatelstvím Indies MG.

MARTINA TRCHOVÁ & TRIO HOLOBYT

KATEGORIE: MDT • VYCHÁZÍ: 3. 6. 2016

CD 8590233010393

Populární český boyband s rozsáhlou základnou
fans vydává očekávané druhé album. Hudba na
něm je tentokrát vyzrálejší a žánrově různorodá.
Kluci ze skupiny se na repertoáru alba výrazně

autorsky podíleli. První singl Přízrak z nového
alba a klip k němu je již nyní velmi úspěšný.
Za pozornost stojí i booklet alba. Fotografie
realizoval světoznámý Robert Vano.

www.new-element.cz

NEW ELEMENT JDEM DÁL

facebook.com/Supraphon



youtube.com/supraphon 05

Josef Vlach a ČKO – nahrávky
strhující energie, legenda vzešlá
z talichovské tradice

Antonín Dvořák – Serenáda E dur op. 22, Česká suita D dur op. 39**.
Josef Suk – Serenáda Es dur op. 6*. Petr Iljič Čajkovskij – Serenáda C dur Op.
48, Andante cantabile (z kvartetu D dur op. 11). W. A. Mozart – Serenáda G dur
K 525 „Malá noční hudba“, Divertimento D dur K 136, Adagio a Fuga c moll
K 546*. Benjamin Britten – Variace na téma Franka Bridge*. Henry Purcell –
Král Artuš. Suita pro smyčcový orchestr*. Claude Debussy – Dva tance pro harfu
a smyčcový orchestr*. Ottorino Respighi – Ptáci (Gli Uccelli), suita pro malý
orchestr**. Igor Stravinskij – Apollon Mussagète*. Ilja Hurník – Koncert pro
hoboj, klavír a smyčcový orchestr*. Jiří Pauer – Symfonie pro smyčce*.

Český komorní orchestr,** Pražský komorní orchestr, dirigent Josef Vlach

Josef Vlach (1923–1988) – jméno houslisty
a dirigenta, zdaleka ne tak známé, jak by si
zasloužilo, jméno, jež nás odkazuje k výsost-
né talichovské tradici a kvalitě. Ne náhodou.
Třiadvacetiletý Vlach spoluzakládal Český
komorní orchestr pro Talicha, kterému byla
pro křivé obvinění z kolaborace s nacisty
zakázána práce s ČF i v Národním divadle.
Mladý orchestr se stal senzací (Pierre
Fournier jej označil za nejlepší komorní
těleso na světě), po komunistickém puči roku
1948 se však raději „rozpustil“, než by se
vzdal Václava Talicha. Jeho maximalistické
požadavky na uměleckou kvalitu, poctivost
a odevzdanost se staly základem ČKO, který
Josef Vlach roku 1957 znovu probudil
k životu. Ve světě slavili senzační úspěchy:
1960 Ósaka – záskok za Boston Symphony
Orchestra; 1962 Salcburský festival – koncert
přenášen 180 stanicemi; turné po USA,

Německu, Velké Británii, Švýcarsku, Francii,
Belgii... Ze světel ramp se pak orchestr
vracel do domácího přítmí, třeba do sklepní
„zkušebny“, v zemi, kde byl spíše tolerován,
než podporován. Vlachovy výsostné
muzikantské kvality a talichovské krédo však
i v takto nepříznivém klimatu dávaly
vzniknout výjimečným plodům.
Ve vzpomínání Ivana Moravce byl Josef Vlach
„člověk v civilu zcela normální, neefektní
a prostý, ale v hudbě a v jeho imaginaci bylo
takové bohatství, že si po Talichovi těžko
dovedu představit někoho, kdo by měl
fantazii širší, bohatší a zajímavější“.
Předkládané nahrávky z let 1960–1982
(většina však vznikla do roku 1966) patří
k těm nejvzácnějším drahokamům, které
supraphonský archiv skrývá. Snímky prošly
pečlivým remasteringem, polovina z nich
se zde objevuje vůbec poprvé na CD.

JOSEF VLACH & ČESKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
LEGENDÁRNÍ NAHRÁVKY

Velký příběh v jednom dějství –
snová Ariadna Simony Šaturové
a Tomáše Netopila.

KATEGORIE: FLTS
VYCHÁZÍ: 24. 6. 2016

CD SU4205-2

Simona Šaturová, Essenská filharmonie, Tomáš Netopil
Bohuslav Martinů – Ariane. Lyrická opera o 1 dějství, H 370 (1958),
Dvojkoncert pro dva smyčcové orchestry, klavír a tympány, H 271 (1938)

Simona Šaturová (Ariane), Zoltán Nagy (Théseus), Baurzhan Anderzhanov (Mínótauros),
Abdellah Lasri (Burún, Strážce), Tijl Faveyts (Stařec) ad., Ivo Kahánek – klavír,
Essener Philharmoniker, dirigent Tomáš Netopil

„Píšu novou malou operu, jeden akt, také
abych si trochu odpočinul od té velké opery
Řeckých pašijí, které dají hodně práce.“
Martinů napsal Ariane za pouhý měsíc v létě
1958. Řecká báje o královské dceři Ariadně,
která pomůže Théseovi zabít Mínótaura, se
mnohokrát dočkala hudebního zpracování.
Martinů zaujala v pojetí dramatika Georgese
Neveuxe, které mu posloužilo základem
k vlastnímu libretu; rozdvojený Théseus
zde bojuje sám se sebou, s Théseem
přemoženým láskou k ženě. Tomáš Netopil
se svou Essenskou filharmonií dal vzniknout
nové nahrávce opery 30 let po Neumannově
snímku s ČF. Punc výjimečnosti dodává
nahrávce i Simona Šaturová v titulní roli;
závěrečné lamento opuštěné Ariadny

posluchači bere dech. Operu na CD doplňuje
Dvojkoncert, dílo se silným příběhem, jež
tvoří vrchol francouzského období
skladatele. Martinů jej začal skicovat v létě
1938. Napjatá atmosféra stísňovala celou
Evropu, strach a neklid se promítl i do
skladby: „...mám dojem, že tragické
události, na něž všichni ještě vzpomínáme,
... že tato atmosféra je vyryta na těchto
stránkách.“ Autor do skladby otiskl silné
emoce spojené s osudem jeho domoviny:
„Je to skladba prožitá za těžkých okolností,
ale není v ní zoufalství ani beznaděj, nýbrž
vzpoura, odvaha a neochvějná víra
v budoucnost, vyjádřená prudkými drama-
tickými nárazy, proudem tónů, který se
nezastaví ani na vteřinu...“

BOHUSLAV MARTINŮ
ARIANE, DVOJKONCERT

N O V I N K Y

KATEGORIE: BGT
VYCHÁZÍ: 24. 6. 2016

4CD SU4203-2

NOVÁ NAHRÁVKA – LIVE

facebook.com/SupraphonClassics

* Poprvé na CD



youtube.com/supraphon06 facebook.com/Supraphon

H U R V Í N E K  9 0  –  V Ý R O Č Í

TO NEJLEPŠÍ SE SPEJBLEM
A HURVÍNKEM

KATEGORIE: BGS

4CD SU6100-2

HURVÍNEK NA DVOŘE
LUCEMBURSKÉM

KATEGORIE: BGT

CD SU5196-2

HURVÍNKOVI K NAROZENINÁM

KATEGORIE: MDS

CD SU5756-2

AŤ ŽIJE ŽERYK!
ANEB 85 LET SPOLU

KATEGORIE: MDS

CD SU6407-2

HURVÍNEK A FUNÍCÍ BILLY

KATEGORIE: MDT

CD SU6189-2

HURVAJZ, VYŽVEJKNI SE!

KATEGORIE: MDT

CD SU6414-2

HURVÍNKOVY DOBRODRUŽNÉ
VÝLETY DO MINULOSTI

KATEGORIE: BGS

7CD+DVD SU6138-2

KLASICKÝ SPEJBL A HURVÍNEK
JOSEFA SKUPY

KATEGORIE: BGS

5CD SU5851-2

HURVÍNEK A DRAK

KATEGORIE: MDS

CD SU6193-2

NA ČERNÉ HODINCE U SPEJBLŮ

KATEGORIE: BGT

2CD SU6175-2

HURVÍNKOVO TRÁPENÍ SE ŠKOLOU

KATEGORIE: MDT

CD SU6169-2

JAK S MÁNIČKOU ŠILI
VŠICHNI ČERTI

KATEGORIE: MDT

CD SU6187-2

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Břetislavova 74, Chrudim

2. 5. 2016 – 23. 10. 2016
HURVÍNEK MÁ NAROZENINY!
Velká interaktivní výstava k Hurvínkovým devadesátinám
Otevírací doba: úterý – neděle 9.00 – 18.00   www.puppets.cz

P O Z V Á N K A  N A  V Ý S T A V Y

90 LET S HURVÍNKEM Výstava o Hurvínkově divadelní cestě

Otevírací doba: pondělí: 10.00 – 18.00; úterý – neděle: 9.00 – 18.00
www.spejbl-hurvinek.cz

Expozice na Staroměstské radnici
Staroměstské náměstí 1/3, Praha 1

12. 5. 2016 – 26. 6. 2016



youtube.com/supraphon 07facebook.com/Supraphon

Z N O V U  Z A Ř A Z E N O  D O  P R O D E J E

Poslední Mohykán je historicko-dobrodružný román,
jedna z nejlepších indiánek všech dob. Příběh je
situován do doby sedmileté války mezi Francouzi
a Angličany, jejímž důsledkem byl konec koloniálního
panství Francouzů na území dnešních Spojených států
amerických. James Cooper popsal skutečnou
historickou událost - masakr anglické posádky
pevnosti William Henry indiány z kmene Huronů.
Hlavním hrdinou románu je Unkas, syn náčelníka
Čingačgúka. Proti němu a skupině jeho přátel stojí
přeběhlík a zrádce Huron Magua, který se chce

pomstít veliteli pevnosti plukovníkovi Munrovi za to, že
jej kdysi nechal zbičovat a tím zostudit. Magua doufá,
že pomstou získá svoji čest a bude se moci vrátit
k Hurónům. V chaosu během masakru se zmocní
Munrových dcer Alice a Cory. Román končí tragicky
smrtí Cory a Unkase, kteří se do sebe zamilovali.
Čingačgúk se tak stal posledním Mohykánem.
V dramatizaci z roku 1989 a v režii Jana Fuchse
účinkují Jiří Bartoška, Svatopluk Beneš, Radoslav
Brzobohatý, Marek Vašut, Miroslav Moravec, Otakar
Brousek, Naďa Konvalinková, Simona Stašová a další.

POSLEDNÍ MOHYKÁN CD SU5074-2
KATEGORIE: MDS • VYCHÁZÍ: 10. 6. 2016

VARIOUS
ČTYŘLÍSTEK
NOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ

KATEGORIE: MDS

CD SU6420-2

ABRAXAS
NEKONEČNÝ BOOGIE 
BEST OF

KATEGORIE: BGT

2CD SU6323-2

PETR KOTVALD 
EXXXclusive BEST OF

KATEGORIE: BGT

3CD SU6314-2

VARIOUS
100 NEJZNÁMĚJŠÍCH
DĚTSKÝCH PÍSNIČEK

KATEGORIE: BGT

2CD SU6334-2

JAN VODŇANSKÝ,
PETR SKOUMAL & SPOL.
TARANTULE A JINÉ
NEVYDANÉ SONGY

KATEGORIE: FLS

CD SU6338-2

TUČŇÁCI, FEŠÁCI,
TAXMENI, GREENHORNS
A HOSTÉ
PŮLSTOLETÍ ČESKÉ
COUNTRY

KATEGORIE: BGL

2CD+2DVD SU6319-2

HANA HEGEROVÁ

CD/LP SU6322-2/1

LUCIE BÍLÁ
HANA

KATEGORIE: FLTS1

CD SU6266-2
KATEGORIE:
MDT

KATEGORIE:
FLS

P Ř I P O M Í N Á M E



HITPARÁDA SUPRAPHONU
K V Ě T E N  2 0 1 6

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

facebook.com/Supraphon

ABRAXAS
NEKONEČNÝ BOOGIE 
BEST OF
SU6323-2

PETR KOTVALD 
EXXXclusive 
BEST OF
SU6314-2

DIVADLO S+H
HURVÍNKOVO
TRÁPENÍ SE ŠKOLOU
SU6169-2

DIVADLO S+H
HURVÍNKOVA
ABECEDA SLUŠNÉHO
CHOVÁNÍ
SU5112-2

JAN VODŇANSKÝ,
PETR SKOUMAL
& SPOL.
TARANTULE A JINÉ
NEVYDANÉ SONGY
SU6338-2

HELENA ŠTÁCHOVÁ
MARTIN KLÁSEK
HURVÍNEK NA DVOŘE
LUCEMBURSKÉM
SU5196-2

ČESKÁ FILHARMONIE
DVOŘÁK
NOVOSVĚTSKÁ
SMETANA
VLTAVA
112249-2

PAVEL ŠPORCL
VIVALDI
ČTVERO ROČNÍCH
DOB
SU3931-2

PAVEL ŠPORCL
BACH
SONÁTY A PARTITY
SU4186-2

PAVEL ŠPORCL 
GIPSY FIRE
SU4180-2

DAGMAR PECKOVÁ
HŘÍŠNICE
SU4181-2

MICHAL TUČNÝ
LEGENDA
ZLATÁ KOLEKCE
SU6295-2

JIŘÍ SCHELINGER /
F. R. ČECH
HRRR NA NĚ
…NÁM SE LÍBÍ…
TUCET BONUSŮ
SU6320-2

LUCIE BÍLÁ
HANA
SU6266-2

VARIOUS
LEGENDÁRNÍ
ČESKOSLOVENSKÉ
ŠLÁGRY
SU6318-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU5970-2

TUČŇÁCI, FEŠÁCI,
TAXMENI
A GREENHORNS
PŮLSTOLETÍ ČESKÉ
COUNTRY
SU6319-2

LUCIE BÍLÁ
HANA
SU6266-2

VARIOUS
100 NEJZNÁMĚJŠÍCH
DĚTSKÝCH PÍSNIČEK
SU6334-2

JIŘÍ SCHELINGER /
F. R. ČECH
HRRR NA NĚ
…NÁM SE LÍBÍ…
TUCET BONUSŮ
SU6320-2

BARBORA POLÁKOVÁ
BARBORA POLÁKOVÁ
SU6313-2

VARIOUS
ČTYŘLÍSTEK
NOVÁ
DOBRODRUŽSTVÍ
SU6420-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU6151-2

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
17 CD
SU6183-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU6125-2

DIVADLO S+H
HURVÍNKOVY STARÉ
POVĚSTI
SU5423-2

SCHOLA
GREGORIANA
PRAGENSIS
CAROLUS IV. –
REX ET IMPERATOR
SU4193-2

PAVEL ŠPORCL
ZLATÁ KOLEKCE
SU4130-2

VARIOUS
MOZART PRO
MAMINKY A DĚTI
SU4200-2

VARIOUS
VELKÁ KOLEKCE
PÍSNIČEK O LÁSCE
SU6324-2

PETR KOTVALD 
EXXXclusive 
BEST OF
SU6314-2

KAREL GOTT
DOTEKY LÁSKY
SPECIÁLNÍ
VALENTÝNSKÝ
2CD SET
SU6335-2

PETR HAPKA
ZLATÁ KOLEKCE
SU6308-2

VARIOUS
MOZART PRO
MAMINKY A DĚTI
SU4200-2

LÍDA BAAROVÁ
A JOSEF ŠKVORECKÝ
PŘÍPAD
LÍDA BAAROVÁ
SU6423-2

VARIOUS
VITA CAROLI 
VLASTNÍ ŽIVOTOPIS
KARLA IV.
SU6424-2

HANA HEGEROVÁ
HANA HEGEROVÁ
SU6322-2/1

KAREL GOTT
DUETY
SU6283-2

VILÉM VEVERKA
VIVALDI, 
TELEMANN, BACH
HOBOJOVÉ
KONCERTY
SU4188-2

PAVEL HAAS
QUARTET
SMETANA
SMYČCOVÉ 
KVARTETY
SU4172-2


